Проект

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 01 марта 2021 года № 357 «Об
утверждении порядков расчета и
предоставления субсидий на
поддержку сельскохозяйственного
производства и деятельности по
заготовке и переработке дикоросов»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16 декабря 2010 года № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)», постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2022 года №590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 01 марта 2021 года № 357 «Об утверждении порядков расчета и предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов» следующие изменения:
1.1. абзац третий пункта 2.2 раздела II приложения 1 после слов «о налогах и сборах» дополнить словами «(в 2022 году допускается наличие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, не превышающей 300 тыс. рублей)»;
1.2. абзац девятый пункта 2.2 раздела II приложения 1 после слов «о налогах и сборах» дополнить словами «(в 2022 году допускается наличие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, не превышающей 300 тыс. рублей)»;
1.3. абзац второй пункта 2.2 раздела II приложения 2 после слов «о налогах и сборах» дополнить словами «(в 2022 году допускается наличие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, не превышающей 300 тыс. рублей)»;
1.4. абзац второй пункта 2.2 раздела II приложения 3 после слов «о налогах и сборах» дополнить словами «(в 2022 году допускается наличие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, не превышающей 300 тыс. рублей)»;
1.5. абзац второй пункта 2.2 раздела II приложения 4 после слов «о налогах и сборах» дополнить словами «(в 2022 году допускается наличие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, не превышающей 300 тыс. рублей)»;
[bookmark: _GoBack]2. Приостановить до 01 января 2023 года действие абзацев четвертого, десятого пункта 2.2 раздела II приложения 1, абзаца третьего пункта 2.2 раздела II приложения 2, абзаца третьего пункта 2.2 раздела II приложения 3, абзаца второго пункта 2.2 раздела II приложения 4 к постановлению администрации Кондинского района от 01 марта 2021 года № 357 «Об утверждении порядков расчета и предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов».
3. Постановление обнародовать в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
4. Постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 06 апреля 2022 года.

Глава района 	             А.А. Мухин